報道関係各位

2022 年 7 月 19 日
株式会社 LIXIL

7 月スタートのカンテレ・フジテレビ系月 10 ドラマ「魔法のリノベ」

番組枠内で“夏の断熱リフォーム”を訴求するインフォマーシャルを放映開始

システムキッチンや水栓、サッシ、インテリアなど LIXIL 製品をドラマ撮影セットに美術協力

株式会社 LIXIL（以下 LIXIL）は、7 月スタートのカンテレ・フジテレビ系月 10 ドラマ「魔法のリノベ」

（主演：波瑠さん、バディ：間宮祥太朗さん）において、番組枠内で“夏の断熱リフォーム”の重要性を

訴求するインフォマーシャルを放映いたします。

さらに、同番組のドラマ撮影セットにおいて、システムキッチンや水栓、サッシ、インテリア建材など LIXIL

製品を美術協力しましたので、お知らせいたします。

※ドラマ「魔法のリノベ」ホームページ  https://www.ktv.jp/mahorino/

7 月 18 日（月）よる 10 時より放映開始するカンテレ・フジテレビ系ドラマ「魔法のリノベ」は、住まい

に新たな価値を創り出す住宅リノベーションをテーマに、依頼人が奥底に抱えている家や家族に対する問題

という“魔物”に立ち向かうお仕事ドラマです。

LIXIL は、この番組枠内にて、今ある窓をたった 1 日で※1 トリプルガラスの高性能窓へリフォーム可能な

取替窓「リプラス」や、直射日光を遮る外付日よけ「スタイルシェード」など、“夏の断熱リフォーム”の重

要性を訴求するインフォマーシャルを放映いたします。1 枚ガラスの窓を、高性能なトリプルガラスの窓に

リフォームすることで、熱流入をおよそ 80%※2※3 も抑えることができ、光熱費削減に大きく貢献します。

このインフォマーシャルには、ドラマ出演者の俳優 本多力さん、俳優 近藤芳正さんが登場します。断熱リ

フォームによって、夏は暑く、冬は寒かった部屋が、まるで別の部屋のように快適で心地よい空間に生まれ

変わった様子を、お二人の芝居を通して分かりやすく伝えます。

また、同番組のドラマ撮影セット（1 階 まるふく工務店、2 階 間宮祥太朗さん演じる玄之介の部屋）には、

新製品となるシステムキッチン「ノクト」やキッチン・リビング収納「カノ―ル」、非接触で吐水／止水が

できるタッチレス水栓「ナビッシュハンズフリー」、ハイブリッド窓「サーモスⅡ-H/L」、内装壁機能タイル

「エコカラットプラス」、インテリア建材「ラシッサ」などを美術協力しています。ドラマの内装について

も是非ご注目ください。

https://www.ktv.jp/mahorino/

LIXIL では、窓や玄関ドアの断熱リフォームに加え、ひと部屋ごとに対応した「ココエコ」や、住宅一棟ま

るごとの断熱改修可能な「まるごと断熱リフォーム」「SW 工法リフォーム」など、さまざまな断熱リフォ

ームの展開を通じて、誰もが願う豊かで快適な住まいを実現します。

https://www.lixil.co.jp/shoenesumai/dannetsu/

※1 施工現場の状況により施工時間が異なる場合がございます

※2 自社調べ

※3 断熱性能は製品の種類、品番、使用環境、ガラスの種類等により効果は異なります

https://www.lixil.co.jp/shoenesumai/dannetsu/

＜参考資料＞

■ドラマ「魔法のリノベ」番組情報

大手リフォーム会社で営業成績抜群のエースの立場にありな

がら、ワケあって男だらけの福山家が営む「まるふく工務店」

に転職してきた主人公・真行寺小梅（しんぎょうじ こうめ）

（波瑠）と、工務店の長男で、営業成績０点のバツ２シングル

ファザー・福山玄之介（ふくやま げんのすけ）（間宮祥太朗）

がバディを組み、住宅リノベ提案という“魔法”で、依頼人すら

気づいていない悩みや問題をスカッと解決していく“人生再

生！リノベーションお仕事ドラマ”。

・出演者：波瑠、間宮祥太朗、ほか

・放送日：2022 年 7 月～9 月クール 22:00～22:54（初回 7 月 18 日）

・放送局：関西テレビ発局 フジテレビ系列全国 26 局ネット

ドラマ番組サイト：https://www.ktv.jp/mahorino/

■インフォマーシャル 概要

・「魔法のリノベ × LIXIL インフォマーシャル」（60 秒）

今回のインフォマーシャルには、まるふく工務店で働く越後寿太郎役の俳優 本多力さん、小出誠二役

の俳優 近藤芳正さんが登場します。 インフォマーシャルでは、外からの熱をおよそ 80%カット※2※3

するトリプルガラスにたった 1 日で※1 交換できる取替窓「リプラス」や、夏の暑い直射日光を遮ってく

れる外付日よけ「スタイルシェード」をご紹介します。断熱&遮熱効果によりお部屋の暑さをやわらげ、

光熱費の削減に貢献し、省エネで快適な暮らしを実現することをお二人の芝居を通して、分かりやすく

お伝えします。

URL：https://youtu.be/FGLWS0x6Q9w

・主要カット

https://www.ktv.jp/mahorino/
https://youtu.be/FGLWS0x6Q9w

■ドラマセット撮影 美術協力

同番組のドラマ撮影セット（1 階 まるふく工務店、2 階 間宮祥太朗さん演じる玄之介の部屋）には、

新製品となるシステムキッチン「ノクト」やキッチン・リビング収納「カノ―ル」、非接触で吐水／止水

ができるタッチレス水栓「ナビッシュハンズフリー」、ハイブリッド窓「サーモスⅡ-H/L」、内装壁機能

タイル「エコカラットプラス」、インテリア建材「ラシッサ」などを美術協力しています。ドラマの内装

についても是非ご注目ください。

<提供商品一覧>

⚫ システムキッチン「ノクト」（扉色：クオリティウッドシリーズ コウノキ）

⚫ キッチン・リビング収納「カノ―ル」（扉色：クオリティウッドシリーズ コウノキ）

⚫ タッチレス水栓「ナビッシュハンズフリー」（A10 タイプ クロム）

⚫ ハイブリッド窓「サーモスⅡ-H/L」（色：ブラック）

⚫ 内装壁機能タイル 「エコカラットプラス ビンテージオーク」（色：ベージュ）

⚫ 内装壁タイル「インテリアモザイク カレイドグレイス」「釉かげ<ボーダー(レリーフ A)>」

⚫ インテリア建材「ラシッサ S」（<室内ドア・引戸・クローゼット・ランマ用窓>色：クリエぺール、＜デコマド＞

色：アイアンブラック、<カウンター>色：クリエラスク）、「ラシッサ S フロア」（<床>色：クリエペール F）

About LIXIL

LIXIL は、世界中の誰もが願う豊かで快適な住まいを実現するために、日々の暮らしの課題を解決する先進的なトイレ、

お風呂、キッチンなどの水まわり製品と窓、ドア、インテリア、エクステリアなどの建材製品を開発、提供しています。

ものづくりの伝統を礎に、INAX、GROHE、American Standard、TOSTEM をはじめとする数々の製品ブランドを通して、

世界をリードする技術やイノベーションで、人びとのより良い暮らしに貢献しています。現在約 55,000 人の従業員を擁

し、世界 150 カ国以上で事業を展開する LIXIL は、生活者の視点に立った製品を提供することで、毎日世界で 10 億人以

上の人びとの暮らしを支えています。

株式会社 LIXIL（証券コード: 5938）は、2022 年 3 月期に 1 兆 4,286 億円の連結売上高を計上しています。

LIXIL グローバルサイト：https://www.lixil.com/jp/

LIXIL Facebook（グローバル向け）：https://ja-jp.facebook.com/lixilglobal/

LIXIL Facebook（日本国内向け）：https://www.facebook.com/lixilcorporation

https://www.lixil.co.jp/lineup/kitchen/noct/
https://www.lixil.co.jp/lineup/kitchen/canor/
https://www.lixil.co.jp/lineup/faucet/navish/
https://www.lixil.co.jp/lineup/window/samos-hl-fghl/
https://www.lixil.co.jp/lineup/tile/ecocarat/
https://www.lixil.co.jp/lineup/tile/interior_wall/interiormosaic/
https://www.lixil.co.jp/lineup/tile/interior_wall/interiormosaic/
https://www.lixil.co.jp/lineup/livingroom_bedroom/lasissa/
https://www.lixil.co.jp/lineup/livingroom_bedroom/decomado/
https://www.lixil.co.jp/lineup/livingroom_bedroom/lasissa_floor/
https://www.lixil.com/jp/
https://ja-jp.facebook.com/lixilglobal/
https://www.facebook.com/lixilcorporation